1868.
* " Excommaniramua omnes il-
" lot, qui gratia lncri, odii Tel
" favoris, Tel alia qoaeanqne de

" eaasa aliodi malitiose crimen
" imponunt, com infamatus non
" ait apud bono* et graTe* Tiros."
Council of Ox/ord, 1212. Wilkins,
i.p. 585.
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sustinebimus injuriose gravari, sicut nec possumus
mandatis apostolicis inoffensis. De die vero recep-
tionis prasentium et responsione ipsoruui Augus-
tinianorum et omnibus quse feceritis in prsemissis,
nobis citra festum Sanctas Katerinse Virginia fideliter
rescribatis per vestras patentee literas harum seriem

continentes. Valete in Christo et Virgine Gloriosa.
Datum apud Nutele, v. id. Novembris, anno Domini
MccLXXXiv., ordinationis nostra sexto.

DCVIII.

To the University of Oxford.

1884. Frater J[ohannes] permissione divina Cantuarienais

ForbidTthe ccclesise minister humilis, totius Anglise primas, dilec-
aswrtionof tis filiis Cancellario et Magistris ac Scholaribus Uni-

J^iriUn, versitatis Oxoniensis salutem, gratiam et benedictionem.
condemned Nulli n08 credimus derogare, si agrum Domini exco-
wby until lentes evellimus et destruimus vitia et errores, ut virtus

''ided*
et ver'*ias 8Uas va'eant' ampliare propagines, cum honoris

whether fructibus, dum tamen majorum nostrorum vestigiis

?e? ??7 hsercamus. Proinde nuper per Oxoniense Studium in
be held.1 .... . , .
R. f. ailb. visitatioms sene trailseuntes, clamore celebri quarun-
A. f. 47. (jam personarum nobis incognitarum temeritatem rep-

perimus infamatam, quod opiniones quasdam erroneas

in pluribus scientiis astruere non verentur, quas reco-
lendse memorise dominus Robert us Dei gratia imme-

diatus noster in regimine Cantuariensis ecclesise pra-
decessor, de consiUo tunc temporis magistrorum dinos-

citur condemnasse, quarundam adjectione pcenarum
decretum suum temperato libramine roborando. Quo
rum articulorum nos merito detestantes virulentiam

redivivam, nuper publice coram vobis dicti patris pro-
cessum laudabilem ratum habentes, cum poenis adjectis,
ipsum in suo robore fore decrevimus permansurum,

1 Printed in Wilkin*' Concilia, ii. 107.
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donee maturiori consilio evidentius appareat an in
ipsis articulis sit aliquid quod pro pace quorundam
possit sine periculo tolerari. Unum vero illorum ex-

presse notavimus articulum, quorundam dicentium "in
homine esse tantummodo formam unam." Nota
vimus, inquam, pro eo quod ex ipso sequitur, ut puta-
mus, nec corpus Christi fuisse unum numero vivum
et mortuum, nec aliqua sanctorum corpora tota vel
secundum partes aliquas in orbe existere vel in urbe,
sed qusedam alia quse non genuerunt roatres sanc
torum. Sed de novo peperit phantasia, quia sine sub-
stantialis formffi unitate nulla potest numeraliter sub
stantia esse una. Nec hoc diximus in suggillationem
aut dedecus ordinis Fratrum Prsedicatorum, ut quaedam
postea ausa est asserere lingua temeraria, cum dictus

pradecessor noster, cujus factum prosequimur in hac
parte, de ipso ordine tanquam portio ipsius ordinis
nobilissima ad archiepiscopalem assumptus fuerit dig
nitatem ; cum etiam nullatenus dubitemus condemna-
tionem prsedictam de consilio plurium sapientiorum
ipsius ordinis processisse, nec unquam alicui mortali
homini promisimns quod sic damnatis erroribus nostro
silentio faveremus ; tum quia verbum Domini non decet
esse in nostris labiis alligatum ; tum quia error cui
non resistitur, approbatur ; tum quia sine peccato mor
tali dimittere non potuimus, quin resisteremus cum
modestia periculo evidenti, dicente propheta, " Vse mihi
" quia tacui." 1 Sed hoc diximus et in proposito te-
nuimus cum effectu, quod opiniones ordinis Prsedica
torum, pro eo quod essent ipsius ordinis, reprobare
minime volebamus, nec fecimus, Deus novit. Sed

quod volebamus prsedecessoris nostri ratificare pro-
cessum, ipsius ordinis pracipui amatoris ; nec opiniones
noxias putabamus esse ipsius ordinis, sed erroris, pro eo

quod audivimus eam quam supra specialiter notavi-

1 Isaiah vi. 5.

842 EPISTOL^E JOHANNIS PECKHAM.

mus, a peraonia autenticis in variis mundi partibus
solemnitei reprobari, nec eam credimua a religiosis
personis sed ssecularibus quibusdam duxisse originem,
cujus duo prsecipui defensores vel forsitan inventores
miserabiliter dicuntur conclusisse dies suos in partibus
transalpinis, cum tamen non essent de illis partibus
oriundi. Nos igitur qui in hiis proceesimus innocenter,
Bicut volumus coram Deo et omni homine, etiam
summo pontifice, si oporteat, respondere, illorum au-
daci miserise et miserabili audacise condolemus, qui
contra auctoritatem ecclesiasticam se jactaverunt nuper,
ut dicitur, hujusmodi damnatos articulos defensuros,
supra merita sapientise sibi data ambulare in mira-
bilibus gestientes, et famam nostram lsedere menda-
citer sunt conati, non vereotes excommunicationis sen-
ten tiam, qua diffamatores hujusmodi ex Oxoniensi
Concilio sunt ligati. Verum ne mercenarii more vi-
deamur deficere veritati et ab imminentibus rictibus

trepidare, monemus vos omnes et singulos cujuscunque
professionis aut gradus, vobis nihilominus in virtute
obedientise sub pcena canonicss districtionis prsecipiendo
mandantes, ne quis vestrum aliquem de sic damnatis
articulis clam vel palam scienter audeat defensare,
donee in forma prsedicta vel per superiores nostros
appareat an ipsorum aliquis valeat probabiliter tole-
rari. Et pro certo sciatis quod contra contrarii pra-
sumptores, cum id nobis canonice innotuerit, procedere
studebimus justitia median te. Obsecramus autem, filii
carissimi, per misericordiam Jesu Christi, ut profanas
vocum novitates solicitius devitantes, inquirere digne-
mini quid in hae materia doc tores sentiant sseculares,
qui jam emeritas doctrinse philosophiam et theologiam
a puero didicerunt Scientes pro certo quod daus-
trales qui spreta sanctorum sapientia philosophorum
ventosis traditionibus quas in swculo non didicerant,
curiosius immorantur, tanquam ponentes in tenebria
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lucem 8nam, divino judicio, utique justissimo a prin-
cipe hujus sseculi merito exccecantur, et cceci ccecos in
foveam precipitant vanitatis. Valete, filii carissimi,
in Christo et Virgine Gloriosa. Datum apud Notele,
iiii. id. Novembris, anno Domini mcclxxxiv., ordina-
tionis nostrse sexto.